

DANSK BOLIGBYG HOLDING A/S

Erhvervsbyvej 11, 2
8700 Horsens

Årsrapport
1. april 2015 - 31. marts 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

13/12/2016

Finn Boel Pedersen

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	DANSK BOLIGBYG HOLDING A/S Erhvervsbyvej 11, 2 8700 Horsens e-mailadresse: kl@dbb.as CVR-nr: 29784418 Regnskabsår: 01/04/2015 - 31/03/2016
Revisor	Leif Mikkelsen & Partnere A/S, Registrerede revisorer Høegh Guldbergs Gade 36 8700 Horsens DK Danmark CVR-nr: 32676421 P-enhed: 1016443189

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at udøve investeringsvirksomhed.

Selskabet drives fra lokaler beliggende Erhvervsbyvej 11, 2, Horsens.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets 9. regnskabsår er afsluttet med et resultat på kr. 28.201.095.

Ledelsen anser årets resultat som særdeles tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer en tilfredsstillende indtjening for det kommende år.

Resultatanvendelse

Årets resultat kr. 28.201.095 foreslås anvendt således:

Udbytte	5.100.000
Reserve for nettoopskrivning	21.193.335
Overført til næste år	1.907.760
I alt	28.201.095

Egenkapitalen udgør pr. 31/3 2016 kr. 58.901.484.

Aktiekapitalen udgør kr. 645.000.

Resultatopgørelse 1. apr 2015 - 31. mar 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		-164.889	-103.206
Resultat af ordinær primær drift		-164.889	-103.206
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	1		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		27.028.167	11.141.256
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		17.753	9.060
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	2	47.415	29.798
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		2.722.095	2.848.698
Andre finansielle indtægter		311.145	240.738
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-606.916	-1.506.663
Andre finansielle omkostninger		-835.379	-587.650
Ordinært resultat før skat		28.519.391	12.072.031
Skat af årets resultat		-318.296	-231.229
Årets resultat		28.201.095	11.840.802
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		5.100.000	5.100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		21.193.335	11.128.239
Overført resultat		1.907.760	-4.387.437
I alt		28.201.095	11.840.802

Balance 31. marts 2016

Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		40.282.477	36.109.502
Kapitalandele i associerede virksomheder		114.140	96.387
Andre værdipapirer og kapitalandele		365.800	318.385
Finansielle anlægsaktiver i alt	3	40.762.417	36.524.274
Anlægsaktiver i alt		40.762.417	36.524.274
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		64.565.630	63.869.766
Andre tilgodehavender		8.205.779	2.899.890
Tilgodehavender i alt		72.771.409	66.769.656
Omsætningsaktiver i alt		72.771.409	66.769.656
Aktiver i alt		113.533.826	103.293.930

Balance 31. marts 2016

Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv.		645.000	645.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		43.147.641	19.412.814
Overført resultat		15.108.843	13.201.083
Egenkapital i alt	4	58.901.484	33.258.897
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.270.501	23.767.185
Hensatte forpligtelser i alt		4.270.501	23.767.185
Gæld til banker		33.241.751	14.844.681
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		6.997.210	20.756.601
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		3.612.292	2.050.000
Skyldig selskabsskat		37.530	219.817
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		6.473.058	8.396.749
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		50.361.841	46.267.848
Gældsforpligtelser i alt		50.361.841	46.267.848
Passiver i alt		113.533.826	103.293.930

Noter

1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Base Erhverv A/S	399.428	1.366.061
Dansk Boligbyg A/S	9.661.279	7.114.623
Base Udvikling A/S	16.955.192	2.520.156
Base Erhverv Medarbejderselskab A/S	12.268	140.416
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	27.028.167	11.141.256
	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Varmesmeden Henrik Rosenberg ApS	17.753	9.060
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	17.753	90.60

2. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Indtægter af andre kapitalandele

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Dansk Boligbyg Medarbejderselskab ApS	47.415	29.798
Indtægter af andre kapitalandele i alt	47.415	29.798

3. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede selskaber	Kapitalandele i associerede selskaber	Kapitalandele i andre selskaber
Base Erhverv A/S, Horsens. 80%	8.972.086	0	0
Dansk Boligbyg A/S, Horsens. 51%	31.055.207	0	0
Base Erhverv Medarbejderselskab ApS, Horsens. 90%	255.184	0	0
Varmesmeden Henrik Rosenberg ApS, Horsens. 50%	0	114.140	0
Dansk Boligbyg Medarbejderselskab ApS, Horsens. 1,25%	0	0	365.800
I alt	40.282.477	114.140	365.800

4. Egenkapital i alt

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Saldo primo	645.000	19.412.814	13.201.083	0	33.258.897
Kapitalregulering	0	2.541.492	0	0	2.541.492
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.100.000	-5.100.000
Årets resultat	0	21.193.335	1.907.760	5.100.000	28.201.095
Egenkapital ultimo	645.000	43.147.641	15.108.843	0	58.901.484

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Kautions- og eventualforpligtelser

Udover de i regnskabet oplyste forpligtelser forefindes der kun almindelige forretningsmæssige garantier.

Hæftelse til sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Koncernens danske selskaber hæfter ligeledes solidarisk for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelse

Selvskyldnerkaution overfor Frederiksdal ApS og Base Udvikling A/S i alt kr. 9.000.000.

Selvskyldnerkaution overfor Varmesmeden Henrik Rosenberg ApS.

Selvskyldnerkaution overfor Base Erhverv A/S stor kr. 750.000.